АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2016 года                                                                                     № 907
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3277
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 7, пунктом 14 части 7 статьи 44, пунктом 10 части 2 статьи 64 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 1.10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	1.10. Объем и источники финансирования муниципальной  программы*
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет 1 902 806,56920 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 202 449,53972 тыс. руб.;
2017 год – 250 781,76474 тыс. руб.;
2018 год – 250 781,76474  тыс. руб.;
Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 32 832,70000 тыс. руб.;
2017 год – 582 980,40000 тыс. руб.;
2018 год – 582 980,40000 тыс. руб.

»
1.2. Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – муниципальная программа), являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет 1 850 543,45293 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 186 279,67585 тыс. руб.;

2017 год – 233 025,69054 тыс. руб.;
2018 год – 233 025,69054 тыс. руб.

Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 32 832,70000 тыс. руб.
2017 год – 582 689,84800 тыс. руб.
2018 год – 582 689,84800  тыс. руб.

».
1.3. Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования», муниципальной программы, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет 52 263,11627 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 16 169,86387 тыс. руб.;

2017 год – 17 756,07420 тыс. руб.;
2018 год – 17 756,07420  тыс. руб.;
Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 0,00 тыс. руб.
2017 год – 290,55200 тыс. руб.
2018 год – 290,55200  тыс. руб.

».

1.4. Раздел 2 подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования» муниципальной программы, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«2. Характеристика проблем, на решение которых направлена муниципальная программа
Образование сегодня становится главным общенациональным приоритетом России.

В городе накоплен значительный образовательный потенциал, сформировалась сеть муниципальных образовательных учреждений, включающая в себя 51 образовательную организацию.  Образовательное пространство города в 2015 году представлено 33 детскими дошкольными организациями, 13 общеобразовательными организациями и 4 организациями  дополнительного образования.

Выстраивается система показателей эффективности деятельности муниципальной системы образования города и муниципальных образовательных учреждений.  Стала традиционной публичная отчетность муниципальных образовательных учреждений и Управления образования перед общественностью (путем размещения публичных отчетов в сети Internet).

Заложены основы для активного использования современных образовательных технологий, в том числе информационно-коммуникационных, расширилась возможность использования ресурсов сети Интернет. Накоплен определенный опыт сетевого взаимодействия образовательных учреждений различных видов, типов и уровней образования. Наметилась положительная динамика по созданию дополнительных мест в системе дошкольного образования и охвата дополнительным образованием.».
        1.5 Приложение №1  к муниципальной программе, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде  Ульяновской области»
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города

	Областной бюджет*
	Итого

	Всего:
	2016
	2017
	2018
	Всего:
	2016
	2017
	2018
	Всего:
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования

	1.1
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.
	ОО
(по согласованию)

	321 575,77458
	119 097,39122

	101 239,19168
	101 239,19168
	510 461,13000
	0,00
	255 230,56500
	255 230,56500
	832 036,90458
	119 097,39122
	356 469,75668
	356 469,75668

	1.2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.
	ОО
(по согласованию)

	134 914,51383
	46 367,14671
	44 273,68356
	44 273,68356
	654 573,33000
	0,00
	327 286,66500
	327 286,66500
	789 487,84383
	46 367,14671
	371 560,34856
	371 560,34856

	1.3
	Предоставление дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.

	ОО
(по согласованию)

	195 840,76852
	20 815,13792
	87 512,81530
	87 512,81530
	33 177,93600
	32 832,70000
	172,61800
	172,61800
	229 018,70452
	53 647,83792
	87 685,43330
	87 685,43330

	2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»

	2.1
	Обеспечение организации деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда
	УО
	42 516,03640
	13 207,00802
	14 654,51419
	14 654,51419
	581,10400
	0,00
	290,55200
	290,55200
	43 097,14040
	13 207,00802
	14 945,06619
	14 945,06619

	2.2
	Обеспечение организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области"
	МБУ «Централизованная бухгалтерия МОО г.Димитровград»
(по согласованию)

	9 165,97587
	2 962,85585
	3 101,56001
	3 101,56001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 165,97587
	2 962,85585
	3 101,56001
	3 101,56001

	ИТОГО

	704 013,06920
	202 449,53972
	250 781,76474
	250 781,76474
	1 198 793,50000
	32 832,70000
	582 980,40000
	582 980,40000
	1 902 806,56920
	235 282,23972
	833 762,16474
	833 762,16474

* - средства регионального бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.
                                                                                                                                                                                                                                               ».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                              В.Г.Гнутов
1